
 

Distributor pure11

Empfohlene Reinraumklassen

ISO  7  8  9

GMP  C  D

Überschuh Vlies mit rutschhemmender Sohle

für HYGOMAT

pure¹¹-Nr.: 1115109, Marke: Distributor pure11

Eigenschaften

 Marke: Distributor pure11

 Sohlenmaterial: CPE-Sohle

 Materialzusammensetzung: Reinmaterial

 Material: Polypropylen (PP)

 Rutschhemmende Sohle

 Anzahl in kleinster Unterverpackung: 100

 Ausführung: niedrig

 Gebrauch: Einweg

 Länge in cm: 46 cm

 Polypropylen: 100 %

 Schuhart: Überschuhe

 Verschluss: Gummizug

pure¹¹ GmbH

Bavariafilmplatz 7 | D-82031 Grünwald

Geschäftsführung: Julian Kropp, Linda Vereycken, Lars Engeler

AG München HRB 171307

T +49 89 5589434 0

F +49 89 5589434 77

www.pure11.de

info@pure11.de



 

Material

Polypropylen (PP)

Verpackung

1000STK

 

 

Produktvarianten

pure¹¹-Nr.: 1115109, Überschuh Vlies mit rutschhemmender Sohle für HYGOMAT

Passend für HYGOMAT Überschuhspender / VE: 1000STK

 

pure¹¹ GmbH

Bavariafilmplatz 7 | D-82031 Grünwald

Geschäftsführung: Julian Kropp, Linda Vereycken, Lars Engeler

AG München HRB 171307

T +49 89 5589434 0

F +49 89 5589434 77

www.pure11.de

info@pure11.de



Produktbild

Produktbeschreibung

Polypropylen-Vlies
Unterseite mit Struktur aus Latex
luftdurchlässig und leicht rutschhemmend
für trockende Bereiche

Spezifikation

Farbe hellblau

Länge 46cm

Klassifizierung

Produktbezogene Normen

  

Produkteigenschaften

Material PP

Technisches Datenblatt
Überschuhe für Hygomat mit Struktursohle | PP Art.Nr.: 28606H

Stand 10.08.2023 Seite 1/2

Franz Mensch GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 2 
86807 Buchloe, Germany

www.franz-mensch.de

Kontaktieren Sie uns unter:

Telefon: +49 8241 9633-0
Fax: +49 8241 9633-100
E-Mail: verkauf@franz-mensch.de

Franz Mensch ist ein FSC®-zertifiziertes und ISO-
zertifiziertes Unternehmen. 

FSC®-Zertifizierungsnr.: SGSCH-COC-050190
DIN EN ISO 9001:2015



Verpackung

Art der Außenverpackung Karton

Menge Innenverpackung 1 PKG

Mengen Außenkarton 10 PKG

Menge CCG1-Palette 60 PKG

Menge Voll-Palette 180 PKG

LxBxH Außenkarton in cm 40,0 x 32,0 x 62,0

Volumen Außenkarton in m³ 0.07936

Gewicht Außenkarton in gr. 6.880

Weiterführende Informationen

Zolltarifnummer 6307909820

Herkunftsland CN

EAN Code Außenkarton 4015544986075

EAN Code Innenverpackung 4015544286076

Sie benötigen genauere Informationen? Wir beraten Sie gerne!

Die technischen Daten sind durchschnittliche Produktionswerte und können in individuellen Fällen geringfügig abweichen. 
Änderungen vorbehalten, keine Gewährleistung für Druckfehler oder Irrtümer.

Technisches Datenblatt
Überschuhe für Hygomat mit Struktursohle | PP Art.Nr.: 28606H

Stand 10.08.2023 Seite 2/2

Franz Mensch GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 2 
86807 Buchloe, Germany

www.franz-mensch.de

Kontaktieren Sie uns unter:

Telefon: +49 8241 9633-0
Fax: +49 8241 9633-100
E-Mail: verkauf@franz-mensch.de

Franz Mensch ist ein FSC®-zertifiziertes und ISO-
zertifiziertes Unternehmen. 

FSC®-Zertifizierungsnr.: SGSCH-COC-050190
DIN EN ISO 9001:2015



Konformitätserklärung

Für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen

Der Hersteller:

Franz Mensch GmbH
Werner-von-Siemens-Str. 2
D - 86807 Buchloe

erklärt, dass die eingesetzten Materialien und Rohstoffe der von uns gelieferten Produkte:

Art.-Nr. 28606H
Bezeichnung Überschuhe für Hygomat mit Struktursohle | PP
Marke Hygostar
Variante Farbe: hellblau

Länge: 46cm

den gesetzlichen Vorschriften der VO (EU) 10/2011 und allen für diese Verordnung aktuell gültigen Ergänzungen und
Veränderungen, der VO (EU) 2023/2006 sowie der VO (EG) Nr. 1935/2004 in ihrer derzeit aktuellen Fassung entspricht. Die
Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen
Grenzwert, gemäß der VO (EU) 10/2011. Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der VO (EU) 10/2011.

Stoffe mit Beschränkungen (SML/QM) sowie Dual-Use-Stoffe sind nicht enthalten. Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage
I der Verordnung (EU) 10/2011 und der Änderung gemäß VO (EU) 2019/37) aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen
Bestimmungen wie z.B. die Empfehlung des BfR und Anforderungen des § 31 Abs. 1 LFGB.

Gesamtmigration
Simulanz Gesamtmigration Migrationslimit Einheit
Ethanol 10% <3,0 10 mg/dm²
Ethanol 95% <3,0 10 mg/dm²
Isooctan (Ölersatzmittel) <3,0 10 mg/dm²

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen

Verhältnis der mit dem Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des
Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 6 dm²/l Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen
sollen: fettige, wässrige, alkoholhaltige
Lebensmittel Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Kontakt kommen sollen: säurehaltige

Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:

Simulanz Dauer Temperatur
Ethanol 10% 2 Stunde(n) 70° C
Ethanol 95% 2 Stunde(n) 60° C
Isooctan (Ölersatzmittel) 0.5 Stunde(n) 40° C

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 Art. 17 ist durch die Angabe der Chargennummer
oder des Produktionsdatenstempels auf der Kennzeichnung gewährleistet.

Stand 08.06.2022 Seite 1/2

Franz Mensch GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 2 
86807 Buchloe, Germany

Telefon: +49 8241 9633-0  
Fax:        +49 8241 9633-100  
Internet: www.franz-mensch.de 
E-Mail: verkauf@franz-mensch.de

Franz Mensch ist ein 
ISO-zertifiziertes Unternehmen 
DIN EN ISO 9001:2015



Unterzeichnet für und im Namen der Franz Mensch GmbH,

Buchloe, den 08.06.2022

Achim Theiler
Geschäftsführung

Stand 08.06.2022 Seite 2/2

Franz Mensch GmbH 
Werner-von-Siemens-Str. 2 
86807 Buchloe, Germany

Telefon: +49 8241 9633-0  
Fax:        +49 8241 9633-100  
Internet: www.franz-mensch.de 
E-Mail: verkauf@franz-mensch.de

Franz Mensch ist ein 
ISO-zertifiziertes Unternehmen 
DIN EN ISO 9001:2015



 

 

 

LAST UPDATED: MARCH 2025

 

櫰ӣ��櫰櫰櫰〵ⴾ㰹櫰렁ⴾ┵�櫰�〼��㌭櫰ⴾ㸷㸷�렁櫰㸷櫰㸷ⴾ櫰�㄰㰹ӣ��櫰㸷〵�櫰ⴾⴾⴾӣ�ⴾⴾ㌭櫰ⴾ㄰┵櫰��렛ౖⴾ耀ౖ렛ౖ㸷㌭櫰ⴾ〼櫰㸷〵�櫰ౖ㄰〼ⴾ�렁ⴾ㸷ౖⴾ㄰櫰櫰�ⴾ〼ౖ┵�┵櫰ౖ㄰櫰㸷〵ౖ㰹櫰┵ⴾ㸷ⴾ㰹〵��㸷〼櫰㸶ⴾ〼�〼��〰櫰㸷〵�櫰ౖ㄰〼ⴾ�렁ⴾ㸷ౖⴾ㄰櫰ౖ㰹櫰櫰�ⴾ〼ౖ┵�┵櫰rⴾ㰹櫰ౖ㰹r櫰〼ౖ㸷〵ⴾӣ㸷櫰

〼ⴾ��ⴾ㄰㸷㌭櫰ⴾ〼櫰ⴾ㄰㌭櫰䱆ౖ㄰┵〼櫰櫰ӣ��櫰櫰櫰┵ⴾ�㰹櫰㄰ⴾ㸷櫰ⴾⴾⴾ�櫰㸷櫰ⴾ㄰㌭櫰��㰹櫰ⴾ㄰㰹ౖ耀ౖ렛ౖ㸷㌭櫰ⴾ�櫰렛ౖⴾ耀ౖ렛ౖ㸷㌭櫰〼ⴾ�櫰㸷〵�櫰ⴾⴾⴾӣ�ⴾⴾ㌭〰櫰ⴾⴾ㄰㸷�㄰㸷〰櫰ⴾⴾ렁櫰렛�㸷�㄰�㰹㰹〰櫰렛�〰ⴾ렛ౖ㸷㌭〰櫰ⴾ�櫰��렛ౖⴾ耀ౖ렛ౖ㸷㌭櫰ⴾ〼櫰㸷〵�櫰ౖ㄰〼ⴾ�렁ⴾ㸷ౖⴾ㄰櫰ⴾⴾ㄰㸷ⴾౖ㄰�┵〼櫰

ROPTexPNoOpNqN櫰

ROPTePqOxepPOuNqxPe�O 櫰

敒ⴾ㸷��ౖⴾ렛櫰 祍ⴾ렛㌭櫰�ⴾ櫰㌭렛�㄰�櫰e��ⴾ�櫰

祍�ⴾ櫰��㸷ౖ�㰹櫰 Rⴾ㸷㸷ⴾ렁櫰〼ౖ㸷〵櫰렛ⴾ㸷�a櫰㰹㸷�ӣⴾ㸷ӣ��櫰

Rⴾ㰹ౖⴾ櫰〼�ౖ〰〵㸷櫰 敒〼慬櫰〰櫰

��㄰〰㸷〵櫰 㼿㼿櫰ⴾ렁櫰

〰ⴾ렛ⴾ�櫰 �ౖ〰〵㸷櫰耀렛ӣ�櫰

ROPTePq�O 櫰 櫰 櫰 櫰

祍ⴾ�㸷櫰㄰ӣ렁耀��櫰櫰 1㸷㌭렛�櫰 祍㄰㄰��櫰櫰ⴾⴾ䱆ⴾ〰ౖ㄰〰櫰櫰 〼ӣ㸷��櫰櫰ⴾⴾ䱆ⴾ〰ౖ㄰〰櫰 Rӣⴾ㄰㸷ౖ㸷㌭櫰櫰��櫰ⴾⴾ㰹�櫰

敒敒敒r敒㼠†櫰 櫰ⴾ㄰-㰹㸷��ౖ렛�櫰 櫰̀̀櫰櫰ⴾ㰹ᰀ祍R櫰 櫰櫰祍Rᰀ〼R櫰 櫰̀櫰〼Rᰀⴾⴾ㰹�櫰

㱛TPOPP㄰OOOpPOO㸳㌭〼PuNqO〴xqTO㐵qOePqeOOTO㐵PoOO櫰

RTNONPqOOx㐵qxP㐵�O 櫰

· R��ⴾ㸷〵ⴾ耀렛�櫰

· 1렛ౖ〰〵㸷렛㌭櫰㰹렛ౖ櫰-��㰹ౖ㰹㸷ⴾ㄰㸷櫰

· �ⴾ�櫰┵�㌭櫰ⴾ��ⴾ㰹櫰

櫰

                IB=Inner Bag; OB=Outer Bag 


